



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 21.12.2015

№ 1251

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года
№ 1195 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Обеспечение участия города Сочи
в организации и проведении XXII Олимпийских
и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года, постолимпийского
использования олимпийских объектов и развития Имеретинской
низменности города-курорта Сочи»**

В целях обеспечения реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Обеспечение участия города Сочи в организации и проведении XXII Олимпийских и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года, постолимпийского использования олимпийских объектов и развития Имеретинской низменности города-курорта Сочи» постановляю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1195 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Обеспечение участия города Сочи в организации и проведении XXII Олимпийских и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года, постолимпийского использования олимпийских объектов и развития Имеретинской низменности города-курорта Сочи» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и утрачивает силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 21.12.2015 № 1251

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению
главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 14 октября 2013 года № 1195 «Об утверждении государственной
программы Краснодарского края «Обеспечение участия
города Сочи в организации и проведении XXII Олимпийских
и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года, постолимпийского
использования олимпийских объектов и развития Имеретинской
низменности города-курорта Сочи»**

1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Обеспечение участия города Сочи в организации и проведении XXII Олимпийских и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года, постолимпийского использования олимпийских объектов и развития Имеретинской низменности города-курорта Сочи» (далее – государственная программа) изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы	общий объем финансирования мероприятий государственной программы составляет: 9 263 901,0 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 8 029 766,9 тыс. рублей: 2014 год – 2 600 930,3 тыс. рублей 2015 год – 4 824 073,9 тыс. рублей 2015 год – 139 490,4 тыс. рублей* 2016 год – 604 762,7 тыс. рублей средства местного бюджета – 1 234 134,1 тыс. рублей: 2014 год – 545 987,9 тыс. рублей 2015 год – 215 694,5 тыс. рублей 2016 год – 472 451,7 тыс. рублей 1-ый этап: 2 471 119,4 тыс. рублей, в том числе: средства краевого бюджета – 2 123 655,0 тыс. рублей: 2014 год – 2 123 655,0 тыс. рублей средства местного бюджета – 347 464,4 тыс. рублей: 2014 год – 347 464,4 тыс. рублей
---	---

2-ой этап:

6 792 781,6 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 5 906 111,9 тыс. рублей:

2014 год – 477 275,3 тыс. рублей

2015 год – 4 824 073,9 тыс. рублей

2015 год – 139 490,4 тыс. рублей*

2016 год – 604 762,7 тыс. рублей

средства местного бюджета – 886 669,7 тыс. рублей:

2014 год – 198 523,5 тыс. рублей

2015 год – 215 694,5 тыс. рублей

2016 год – 472 451,7 тыс. рублей

* Прочие денежные обязательства, не исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

**«5. Обоснование ресурсного обеспечения
государственной программы**

Объем финансовых ресурсов, выделенных на реализацию государственной программы, составляет 9 263 901,0 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 8 029 766,9 тыс. рублей:

2014 год – 2 600 930,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 824 073,9 тыс. рублей;

2015 год – 139 490,4 тыс. рублей*;

2016 год – 604 762,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 1 234 134,1 тыс. рублей:

2014 год – 545 987,9 тыс. рублей;

2015 год – 215 694,5 тыс. рублей;

2016 год – 472 451,7 тыс. рублей;

1-ый этап:

2 471 119,4 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 2 123 655,0 тыс. рублей:

2014 год – 2 123 655,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 347 464,4 тыс. рублей:

2014 год – 347 464,4 тыс. рублей;

2-ой этап:

6 792 781,6 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 5 906 111,9 тыс. рублей:

2014 год – 477 275,3 тыс. рублей;

2015 год – 4 824 073,9 тыс. рублей;

2015 год – 139 490,4 тыс. рублей*;

2016 год – 604 762,7 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 886 669,7 тыс. рублей:

2014 год – 198 523,5 тыс. рублей;
 2015 год – 215 694,5 тыс. рублей;
 2016 год – 472 451,7 тыс. рублей.

* Прочие денежные обязательства, не исполненные в 2014 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.

Объемы финансирования рассчитаны на основании предварительных смет расходов на проведение мероприятий государственной программы.

Потребность в объеме финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий государственной программы, обосновывается органами, указанными в приложениях № 1, 3 к государственной программе в качестве государственных заказчиков, получателей субсидий и ответственных за выполнение мероприятий в установленном законодательством Российской Федерации и Краснодарского края порядке.

Сформированные материалы обоснований эффективности использования бюджетных средств представляются координатору государственной программы.

При необходимости привлечение внебюджетных источников осуществляется органом, указанным в приложениях № 1, 3 к государственной программе в качестве государственного заказчика, получателя субсидии и ответственного за выполнение мероприятия, с использованием механизмов, предусмотренных в правовых актах краевого законодательства, муниципальных правовых актах муниципального образования город - курорт Сочи.

Отдельные мероприятия государственной программы реализуются муниципальным образованием город - курорт Сочи в составе муниципальной программы на условиях софинансирования.

Объемы ассигнований из краевого бюджета, направляемых на финансирование мероприятий государственной программы, подлежат уточнению при внесении изменений в закон о краевом бюджете на текущий финансовый год.».

3. В приложении № 3 к государственной программе:

1) позицию «Общий объем финансирования» изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования	краевой бюджет	5 906 111,9	477 275,3	4 824 073,9	604 762,7
		139 490,4*	-	139 490,4*	-
	местный бюджет	886 669,7	198 523,5	215 694,5	472 451,7
		6 792 781,6	675 798,8	5 039 768,4	1 077 214,4
всего	139 490,4*	-	139 490,4*	-	

»;

2) в разделе 2 «Управление реализацией государственной программы»: в позиции «Всего по разделу»:

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «336 831,2» заменить цифрами «371 831,2», в графе 6 цифры «105 702,2» заменить цифрами «140 702,2»;

в строке «всего» в графе 4 цифры «336 831,2» заменить цифрами «371 831,2», в графе 6 цифры «105 702,2» заменить цифрами «140 702,2»;

в пункте 2.1:

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «336 831,2» заменить цифрами «371 831,2», в графе 6 цифры «105 702,2» заменить цифрами «140 702,2»;

в строке «всего» в графе 4 цифры «336 831,2» заменить цифрами «371 831,2», в графе 6 цифры «105 702,2» заменить цифрами «140 702,2»;

3) в разделе 5 «Благоустройство и санитарное обеспечение»:

в позиции «Все по разделу»:

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «389 150,8» заменить цифрами «350 640,5», в графе 6 цифры «78 663,3» заменить цифрами «40 153,0»;

в строке «местный бюджет» в графе 4 цифры «343 915,3» заменить цифрами «343 085,5», в графе 6 цифры «33 427,8» заменить цифрами «32 598,0»;

в строке «всего» в графе 4 цифры «733 066,1» заменить цифрами «693 726,0», в графе 6 цифры «112 091,1» заменить цифрами «72 751,0»;

в пункте 5.1:

в строке «краевой бюджет» в графе 4 цифры «297 850,8» заменить цифрами «259 340,5», в графе 6 цифры «70 163,3» заменить цифрами «31 653,0»;

в строке «местный бюджет» в графе 4 цифры «260 170,3» заменить цифрами «259 340,5», в графе 6 цифры «32 482,8» заменить цифрами «31 653,0»;

в строке «всего» в графе 4 цифры «558 021,1» заменить цифрами «518 681,0», в графе 6 цифры «102 646,1» заменить цифрами «63 306,0».

Руководитель департамента
олимпийского наследия
Краснодарского края



С.А. Сомко